
Milé děti z naší školky,   

v týdnu od 03.05-07.05.2021 jsme si připravily téma, které je u vás každoročně velice oblíbené. 

Budeme si povídat o osobě, kterou ve svém životě máte jen jednu, která vás nosila v bříšku, 

krmila vás, četla pohádky…Víte, kdo by to mohl být? Ano, je to vaše maminka. Tento týdenní 

blok jsme nazvaly Mámo, mámo, mám tě rád. Děti se seznámí s básničkou, příběhem o 

mamince, vyrobí mamince přáníčko, procvičí si grafomotoriku a mnoho dalšího. Přejeme vám 

mnoho zábavy. 

      

   Věříme, že se Vám všem daří a těšíme na viděnou všechny paní učitelky 

 

 

                                                 

 

               

 

 



1) AKTIVITA – POHÁDKA O MAMINCE 

Přečtěte si společně pohádku o mamince. 

 

Bylo, nebylo, žila, byla jedna maminka. Protože byla milá a stále se usmívala, 

všichni kolem ji měli rádi. Maminka velmi ráda chodila se svými dětmi na 

procházky do parku nebo na dětské hřiště a často sebou brávala i děti svých 

sousedů. Tam pak pro všechny vymýšlela různé úkoly a soutěže, aby získaly 

obratnost, vytrvalost a sílu. Nezapomínala samozřejmě všechny za jejich výkony 

odměnit. Nejčastěji doma pečenými koláči. A ty povidlové uměla nejlépe na 

světě. Když bylo špatné počasí, hrála s dětmi jejich oblíbené – Člověče, nezlob 

se! nebo si sedla ke klavíru. Hrála a učila děti zpívat české písničky. Děti pak bez 

reptání mamince pomohly s úklidem. Vynesly smetí nebo utřely nádobí. Nejraději 

však pomáhaly při pečení koláčů. To měly povidla až za ušima. A večer před 

spaním maminka nikdy nezapomněla vyprávět pohádky, z nichž si mnohé i sama 

vymýšlela. Ale ona to vlastně není pohádka…. 

Vždyť je to naše MAMINKA 

                                     

 

                                        

 

 

 

 

 



2) AKTIVITA – BÁSNIČKY 

Vyber si básničku, která se ti líbí. Dokážeš se ji naučit?  

 

V bříšku jsi mě nosila, 

  

v kočárku mě vozila.  

 

Pamatuješ první zoubek?  

 

Natlučené kolínko?  

 

U všeho jsi vždycky byla,  

 

moje sladká maminko.  

 

Za každou tu chviličku,  

 

nosím si tě v srdíčku. 

 

                                   

 



PRO HOLKY 

Princezna má závoj zlatý,  

plný drahých kamínků.  

Ve skříni má zlaté šaty,  

na stříbrném ramínku.  

Ať si je má třeba troje  

my jsme mami bohatší.  

Ty jsi moje, já jsem tvoje  

my se máme nejradši. 

 

 

PRO KLUKY 

Když se něco nepovede,  

I když zlobím malinko,  

máš mě ráda a já tebe,  

Moje zlatá maminko. 

 

 

                                   

 



3) AKTIVITA – CO VÍŠ O SVÉ MAMINCE? 

Vyzkoušíme si, jak dobře znáš svou maminku.  Co o ní všechno víš? Rodiče prosíme o 

zaznamenání odpovědí dětí.  

 

Co o své mamince víš?  
 

Mojí mamince je ……………… let.  

 

Moje maminka má …………. oči a …………………. vlasy.  

 

Oblíbená barva maminky je …………………….  

 

Oblíbené maminčino jídlo je …………………………………. 

  

Maminka vždycky říká ………………………………………. 

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………  

 

Maminka vaří nejlepší ………………………………………...  

 

Maminka se směje, když ………………………………………  

…………………………………………………………………  

 

Kdyby měla maminka čas, ráda by ……………………………  

…………………………………………………………………  

 

Maminka má velmi ráda ……………………………………  

………………………………………………………………....  

 

Mám rád/a maminku, protože …………………………………  
 

 

 



4) AKTIVITA – PROCVIČOVÁNÍ RUČIČKY 

Pomůžeš mamince doplnit korálky do náhrdelníku. Dokresli chybějící počet korálků 

podle prvního obrázku a následně je vybarvi podle své fantazie.  

 

 

 

 

 

 

 



5) AKTIVITA – PROCVIČOVÁNÍ BARVIČEK 

Pokračuj v řadě podle předlohy. Víš, jaká bude další barvička? 

 

 

 

 

 

 

 



6) AKTIVITA – NÁPADY PRO MALÉ KUCHTÍKY 

Pokud budete chtít mamince upćt něco dobrého, zasíláme recept na výborná srdíčka. 

   



7) AKTIVITA – ÚKOLY PRO ŠIKULY 

Určitě maminku velice potěší, když ji doma s něčím pomůžeš.  Zkusíš splnit všechny 

úkoly, které jsou na seznamu? 

 

 



8) AKTIVITA – BLUDIŠTĚ 

 

 



9) AKTIVITA – GRAFOMOTORIKA 

Maminka vařila krupicovou kaši, a aby se jí nepřipálila, musela ji neustále míchat. 

Vyzkoušej si a znázorni grafomotorický cvik vinutí. 

 

 

 

 



 

Dokážeš mamince dokreslit vlasy? Poté si můžeš maminku vybarvit. 

 

 

 

 

 

 



10) AKTIVITA – PRACOVNÍ ČINNOST 

Zkus maminku překvapit a vyrob jí přáníčko. Může mít tvar srdíčka, kytičky.  

 

     

                                                                        

 

                                                



11) AKTIVITA – OMALOVÁNKA 

Omalovánky si vybarvi podle své fantazie. 

           

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



TENTO VOLNÝ LIST MŮŽEŠ VYUŽÍT KE KRESBĚ SVOJÍ MAMINKY.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věříme, že se Vám úkoly líbily a od dalšího týdne se můžete těšit na nové 

téma. 


